
Deliberazione n. 25 dd. 24/05/2015 
del Consiglio Comunale 
Pubblicata il 25/06/2015 
 

OGGETTO: Ratifica  della delibera della Giunta Comunale n. 29 dd. 22/05/2015 di 
oggetto: “Variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2015 – 2° provvedimento – assunto in via d’urgenza dalla Giunta 
Comunale”.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 29 di data 22/05/2015 di 
oggetto: “Variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 – 2° 
provvedimento, assunto in via d’urgenza dalla Giunta comunale”, dichiarata immediatamente 
eseguibile, adottata d’urgenza con i poteri del Consiglio comunale, mediante la quale si 
apportavano variazioni alle previsioni attive e passive del bilancio per l’esercizio in corso, 
come risultanti dagli allegati facenti parte integrante della deliberazione stessa; 

Sentita la relazione del Sindaco; 
Riconosciuta l’esistenza dei motivi di fatto e di diritto disciplinanti l’adozione del 

provvedimento urgente e valutata l’effettiva sussistenza dell’urgenza; 
Ravvisata la necessità di ratificare il provvedimento giuntale in narrativa, ai sensi 

dell’art. 26, quinto comma, del T.U. delle LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni, approvato con 
D.P.Reg. 01.02.2005 N. 3/L, nonché ai sensi dell’art. 6 comma 4 del D.P.G.R. 27.10.1999 n. 
8/L.; 

Visto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di 
regolarità contabile, nonché parere favorevole di regolarità tecnico - amministrativa da parte 
del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 81 del T.U. delle LL.RR. 
sull’Ordinamento dei Comuni, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.; 

 Con voti favorevoli n. 8, astenuti n. zero, contrari n. 3 (Dalbon Sandra, Gasperi Diego 
e Stefani Aldo), su n. 11 consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di mano, il cui esito 
è stato constatato e proclamato dal Sindaco – Presidente, assistito da due consiglieri 
designati scrutatori; 

DELIBERA 
 

1. Di ratificare ai sensi e per gli effetti dell’art. 26, quinto comma, del T.U. delle LL.RR. 
sull’Ordinamento dei Comuni, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, nonché ai sensi 
dell’art. 6 comma 4 del D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L, la deliberazione della Giunta 
comunale n. 29 di data 22/05/2015, di oggetto: “Variazione al bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2015 – 2° provvedimento, assunta in via d’urgenza dalla Giunta 
comunale”, dichiarata immediatamente esecutiva, adottata con i poteri del Consiglio 
comunale. 

 
2. Di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso in opposizione alla giunta comunale ex art. 79 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L durante il periodo di 
pubblicazione nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni o, in alternativa, giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, entro 60 giorni, da parte 
di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 

-  - 

 


